A,F§T,1/l
cENTRo DE AssrsrÊxcH E pRrsrÀÇÃo.1, slúou Dos sERyrDoREs MuNrcrpArs

ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTACÃO DE SERVI
ASSISTEI§CIA TECNICA EM IhIFORMATICA.

#ffi**
ffi
"ãiq+,*i;Êii**

Pelo presente Âditivo ao ContraÍo de Prestação de Seniços, que fazem entre si:

C0r{TRATAFTTE: CENTRO DE ASSr§TÊXCIA E PRESTIÇÃO À SIUOE »OS
SERYIDORES MTiNICIPAIS - CAPSEM pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ-MF sob no 87.620.415/0001-46, com sede na Av. Maú no 221,
representado neste ato por sua Diretora Execúiva Sra Diolena Maria Capitânio, brasileira,
funcionrária pública aposentada, portadora do CPFIN{F no 252.189.050-20 e do RG:
7A047A$75, residente e domiciliada em Carazinho, na Rua Gonçalves Ledo, no 278 Bairro
Piádua e,
CONTRATADA: ELISÁNDRA RIBEIRO LOPES, empresa com sede na Rua Venâncio
Aires, 126 Centro, em CarazinholRS, com CNPJ 2A.484.A$/0001-05, neste ato representada
por sua titular, Elisandra Ribeiro Lopes, Brasileira, CPF 809.975.200-78 RG 1061397129,
residente e domiciliada nesta cidade de Carazinho-RS.

Acordam as partes, na melhor forma da Lei e na observância do
Contrato a que se adere a presente manifestação de vontade das partes, como Aditamento ao

Contrato fimrado entre CONTRATANTE e CONTRATADO no dra 24 de Julho de 2019
pelas seguintes cláusulas abaixo enunciadas.

CLÁUSULA PRIME,IRA. I}A PRORROGAÇAÕ DO CONTRATO PRINCIPAL

Em atenção ao disposto na cláusula Sexta do Contrato Principal, que se

adere o presente Aditamento, prorrogam o pÍÍLzo de validade do vínculo contatado havido
entre as partes, a contar dç 24 de julho de 2021 até 23 de julho de 2022.

CLÁUSULA SEGT}NI}Â - DO RE,AJU§TE

Em obediência a cláusula qtart4 o valor passará a ser de Rl$ 1.132,38
(hum mil cento e tinta e dois reais e tinta e oito centavos), consoante demonstrativo
descriminado e atualizado em anexo e que tamHm e parte deste aditivo.

ffi.8

\,-,

As demais cláusulas do Contrato Principal mantém sua vigência nos
precisos termos como ali foram consignadas pelo período de ügência deste Aditamento.

E, por estarem as partes justas e contatadas, assinam o presente
Aditamento de Conhato em duas üas, de igual teor, na pÍesença das testemunhas abaixo
assinadas.

Carazinho, 19 de julho de 2021.

*' lu * ç),.ru"l.tq 3u *,, ,,*, {ç-gÀ*Â
l.'í-rNTpÀT^nn Ü

ELISAhIDRA RIBEIRO LOPES

Testemunhas:

{<

Diretora Executiva CAPSEM